ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

Setor de Licitações

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

O Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Pinheiro Machado, instituída pela

Portaria Nº. 2356/2013, torna público o resultado do julgamento do certame licitatório Chamamento Público

005/2013 (referente ao Credenciamento de Profissionais (Pessoas Físicas ou Jurídicas) e/ou Estabelecimentos

Prestadores de Serviços, Exames Complementares e Consultas Especializadas). Feito o julgamento, se chegou

ao seguinte resultado:

Razão Social: CLÍNICA MÉDICA DOUTOR CLEINNER LTDA.  Nome Fantasia: BEM ESTAR

ECOGRAFIAS

Endereço: Rua Júlio de Castilhos, nº. 1.023     Cidade: Arroio Grande/RS

ULTRASSONOGRAFIA SEM DOPPLER

Tipo/nome Nº Máx. Cons./Mês Valor

Abdome Superior (Fígado, vias biliares, baço, pâncreas, vesícula) 20 R$ 40,00

Abdome Total (Abdome superior + peritônio, rins, bexiga) 35 R$ 40,00

Aparelho urinário ou renal (rins, bexiga e próstata) 20 R$ 40,00

Aparelho Urinário com Medida de Resíduo (Rins, Bexiga e Próstata) 10 R$ 40,00

Articulações (joelho, cotovelo, perna, ombro, tornozelo, quadril) 15 R$ 40,00

Axilar 05 R$ 40,00

Bolsa Escrotal (Testículo) 05 R$ 40,00

Cervical – Parótidas  05 R$ 40,00

Craniana (Transfontanelar) 05 R$ 45,00

Hipocôndrio Direto (Fígado, Vesícula, Vias Biliares e Pâncreas) 05 R$ 45,00

Mama (Uni ou Bilateral) 20 R$ 50,00

Músculo Esquelético e Extremidades (Membros) 10 R$ 55,00

Obstétrica  35 R$ 45,00

Obstétrica Translucência Vesical 10 R$ 60,00

Obstétrica com Perfil Biofísico Fetal  10 R$ 60,00

Pélvica (Ginecológica) 20 R$ 40,00

Partes Moles  05 R$ 40,00

Pélvica (Masculino) 10 R$ 40,00

Próstata Via Abdominal  10 R$ 40,00

Próstata Via Transretal 05 R$ 40,00

Região Inguinal 05 R$ 40,00

Retroperitônio 05 R$ 40,00

Tireoide 10 R$ 40,00

Tórax (Extra Cardíaco) 05 R$ 40,00

Transvaginal (ou Pélvica Transvaginal ou TV) 20 R$ 40,00

Transvaginal para Controle de Ovulação 05 R$ 60,00

Ultrassonografia Com Doppler 06 R$ 80,00

Maiores Informações através do telefone (53) 3248-3500, Ramal 216 ou pelo e-mail:

licitacoes@pinheiromachado.rs.gov.br.

Pinheiro Machado/RS, 04 de fevereiro de 2014.

___________________________________________

mailto:licitacoes@pinheiromachado.rs.gov.br